О внесении изменения в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 10
января 2025 года № 4-н/қ "Об утверждении Правил передачи данных
теплопроизводящими и теплотранспортирующими субъектами в единую
государственную систему управления топливно-энергетическим комплексом"

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 15 сентября 2025 года № 350-н/
қ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 сентября 2025
года № 36855
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 10 января 2025 приказ
года № 4-н/қ "Об утверждении Правил передачи данных теплопроизводящими и
теплотранспортирующими субъектами в единую государственную систему управления
топливно-энергетическим комплексом" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 35637) следующее изменение:
       пункта 2 изложить в новой редакции:подпункт 4)
      "4) единая государственная система управления топливно-энергетическим
комплексом (далее – информационная система уполномоченного органа) –
информационная система уполномоченного органа, предназначенная для сбора,
обработки, мониторинга и анализа данных топливно-энергетического комплекса в
сфере теплоэнергетики посредством информационного взаимодействия субъектов
теплоснабжения с уполномоченным органом и иными государственными органами.".
      2. Департаменту цифровизации Министерства энергетики Республики Казахстан в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр энергетики
Республики Казахстан Е. Аккенженов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан